ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TD                         Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

V/v giải quyết đơn của

ông Nguyễn Duy Tâm

                                  Kính gửi:

- Ban Quản lý dự án 85;

- Sở Giao thông vận tải;
- Ủy ban nhân dân huyện Phù Mỹ.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 2596/SGTVT-TTr

ngày 24 tháng 10 năm 2024 về việc đề xuất giải quyết đơn của ông Nguyễn
Duy Tâm ở xóm 5, thôn Phú Thiện, xã Mỹ Hòa, huyện Phù Mỹ, phản ánh các

đơn vị thi công Công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn
2021 - 2025 (đoạn qua địa phận huyện Phù Mỹ) đã vận chuyển vật liệu đất, đá
đổ xuống nền đường bê tông là lối đi vào nhà của hộ gia đình ông, làm ảnh
hưởng đến việc đi lại, sinh hoạt của hộ gia đình ông (đính kèm); Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ban Quản lý dự án 85 - Bộ Giao thông vận tải:
- Khẩn trương tổ chức xây dựng đường hoàn trả dân sinh để đảm bảo nhu

cầu đi lại của hộ ông Nguyễn Duy Tâm theo Hồ sơ thiết kế được Ban Quản lý
dự án 85 phê duyệt tại Quyết định số 1777/QĐ-BQLDA85 ngày 14 tháng 6 năm
2024 trong thời gian sớm nhất.

- Chỉ đạo đơn vị thi công gói thầu trong phạm vi từ Km30+550 đến
Km30+600 thường xuyên kiểm tra thu dọn vật liệu bị sa bồi, ảnh hưởng đến
việc đi lại của hộ ông Nguyễn Duy Tâm, đảm bảo an toàn giao thông và vệ sinh
môi trường tại khu vực.

- Chỉ đạo các bộ phận có liên quan phối hợp chặt chẽ với Ủy ban nhân
dân huyện Phù Mỹ để sớm giao, nhận cọc mốc và tổ chức thực hiện giải phóng
mặt bằng, triển khai thi công đường hoàn trả dân sinh, đảm bảo nhu cầu đi lại
của hộ ông Nguyễn Duy Tâm (thời gian hoàn thành trong tháng 12 năm 2024).

2. Giao Ủy ban nhân dân huyện Phù Mỹ:

- Tuyên truyền, vận động hộ ông Nguyễn Duy Tâm biết, hiểu và nắm rõ
kế hoạch triển khai của Ban Quản lý dự án 85 đối với đoạn đường này.

- Chỉ đạo Ủy ban nhân dân các xã rà soát các vấn đề phát sinh có liên
quan đến dự án về hệ thống đường giao thông tại địa phương, đặc biệt là trong
mùa mưa; báo cáo, kiến nghị kịp thời đến Ban Quản lý dự án 85 chỉ đạo đơn vị
thi công có liên quan giải quyết và xử lý kịp thời, đảm bảo giao thông thông suốt
tại địa bàn các xã có liên quan đến dự án.

8588 25 10

 2

3. Giao Sở Giao thông vận tải:
Phối hợp chặt chẽ với địa phương, chủ đầu tư và các cơ quan, đơn vị liên

quan, kịp thời báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo giải quyết các kiến
nghị liên quan đến dự án.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch và PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP và PVP-TD;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;
- Ông Nguyễn Duy Tâm (để biết);
- Lưu: VT, K19.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tự Công Hoàng